STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“River Drino Resort” Shpk

Sot né Tepelené, mé daté 08.02.2023, uné Kejsinda Shatri, atésia Tomor, amésia Vito, shtetase Shqiptar,
lindur né Gjirokastér dhe banues né Hormové, Njésia Administrative Qendér Tepelené, lindur mé
05.01.1987, gjendja civile “e Martuar”, madhor, me zotési té plote juridike dhe pér t€ vepruar, me
Letérnjoftim ID nr. 037507184 dhe nr. personal 175105023W, hartova Statutin e Shogériné me
Pérgjegjési té Kufizuar “River Drino Resort” Shpk mbéshtetur né Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtaret dhe shoqérité tregtare”, me pérmbajtjen si vijon:

Neni |
Emértimi i shoqérisé
Shoqéria tregtare private me pérgjegjési te kufizuar emértohet “River Drino Resort” Shpk e cila kétu e
mé poshté do t& quhet “Shogéria”. Shogéria emérohet me emrin tregtar: RIVER VIEW.

Neni 2
Forma ligjore
Forma ligjore: Shoqéri me Pérgjegjési t&€ Kufizuar (Shpk).

Neni 3
Baza juridike
Shogqéria krijohet né bazé té legjislacionit t& Republikés s¢ Shqipérisé dhe si person juridik, e zhvillon
aktivitetin ne pérputhje me kété legjislacion dhe me normal Akt Themelimit dhe Statuti té saj. Ajo e fiton
personalitetin juridik pas regjistrimit ne Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 4
Adresa e selisé gendrore
Selia e shoqérisé do té jeté né adresén: Rruga Kombétare Tepelené-Gjirokastér, Pasuria nr. 55/3, Zona
Kadastrale 1961, Fshati Hormové, Njésia Administrative Q. Tepelené.

Neni 5§
Territori pér ushtrimin e veprimtarisé
Shogéria e zhvillon aktivitetin né territorin e Republikés s¢ Shqipérisé si dhe jashté saj. Shogéria mund
t€ krijojé degé (filiale) ose pérfaqési, n€ rrethe t&€ ndryshme t€ Republikés sé Shqipérisé ashtu edhe né
shtete té tjera, né pérputhje me legjislacionin e vendeve pérkatése.

Neni 6
Objekti i veprimtarisé
Objekti 1 veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté: Tregtim me shumicé dhe pakicé artikuj té€ ndryshém,
Ushgimore, Fruta-Perime, Pemétari, Serra, Produkte Bujgésore ¢ Blegtorale, Bar-Restorant, Hoteleri,
Prodhim vere dhe pije alkoolike, Turizém-Agroturizém-Ekoturizém, Guida Turistike, Fermé, Hipizém,
Rafting/Lundrime, Peshkim, Import-Eksport et;. /)




Neni 7
Ushtrimi i veprimtarisé
Pér ushtrimin e aktivitetit t&€ shoqérisé sipas objektit t¢ veprimtarisé, shoqgéria duhet te pajiset paraprakisht
me leje/licenca/certifikime/autorizime (nése jané té€ detyrueshme) nga institucionet pérkatése.

Neni 8
Kohézgjatja
Shoqéria do te zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t&€ pacaktuar kohore, duke filluar nga data e
regjistrimit ne Qendrén Kombétare té€ Biznesit, me pérjashtim té rastit t&€ mbarimit té saj sipas kushteve
té parashikuara me ligj ose me Vendim t&é Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 9
Fusha e autoritetit te ortakut
Fusha e autoritetit t€ ortakut dhe pérgindja e fitimeve ose ¢ humbjeve do té kené si kriter bazé kapitalin
e Shoqérisé si dhe kompetencat qé gézojné ortaket né marrjen e vendimeve té ¢do karakteri, té
pércaktuara né kété statut.

Neni 10
Libri i shoqérisé
Pér té saktésuar veprimtariné e vet ekonomike si dhe marrédhéniet e punés, shoqgéria do té celé librin e
vet i cili do t& quhet Libri i Shogérisé.

Neni 11
Konfidencialiteti
Administratori/rét si dhe personat e tjeré té pranuar prej tij/tyre né Shoqéri nuk duhet t’i ekspozojné asnjé
personi té jashtém té pa pérfshiré informacionet qé disponon shoqéria, kontratat té lidhura ose qé do té
lidhen, ¢do lloj materiali, si dhe planet ose géllimet g€ ajo ka pér t¢ ardhmen e saj.

Neni 12
Dokumentet e destinuara pér té tretet
Té gjitha aktet dhe dokumentet g€ nxirren nga Shoqéria dhe jané té destinuara pér té tretet, si letrat,
faturat, laymérimet, publikimet e ndryshme etj., duhet té tregojné lexueshém emrin e Shogérisé dhe pas
tij fjalét “Shoqéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar”, ose inicialet “SH.P.K.”, si dhe emrin e administratorit.

Neni 13
Kapitali themeltar
Kapitali Themeltar i shogérisé éshté 100 000 (njéqind mijé) leké. Ky kapital éshté térésisht 1 nénshkruar
dhe 1 shlyer nga ortaku i1 vetém. Shoqéria mund té shtojé ose te zvogélojé kapitalin, né varési té nevojave
dhe rezultateve té saj, sipas Vendimit t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 14
Kontributet
Kapitali themeltar 1 shoqérisé &shté 1 pérberé nga kontributi 1 Ortakut t& vetém t&€ Shoqéris€ me
pjesémarrje né masén 100% (njéqind pérqind), n€ vlerén prej 100’000 (njéqind mij€) Leké.



Neni 15
Pjesét e kapitalit themeltar
Kapitali themeltar éshté 1 pérbéré nga 1 (nj€) kuoté, plotésisht e shlyer, me vleré nominale t& kuotés
100°000 (njéqind mijé) Leké.

Neni 16

Lénia dhe transferimi i pjeséve té kapitalit
Kapitali themeltar éshté lirisht i transferueshém tek palét e treta, né qofté se Asambleja e Pérgjithshme
vendos pér kété. Ai mund té lihet peng sipas legjislacionit né fuqi.
Gjithashtu kapitali themeltar éshté 1 transferueshém né rrugé trashégimie ku bashkéshortja/i, paraardhésit
dhe pasardhésit mund té béhen ortaké népérmjet transferimit té pjeséve té kapitalit themeltar, me vendim
t& Asamblesé sé Pérgjithshme dhe sipas kushteve gé lejohen me legjislacion. Transferimet e pjeséve té
kapitalit themeltar duhet t&€ vértetohen me njé akt noterial.

Neni 17
Asambleja e Pérgjithshme
Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve né vijim Asambleja e Pérgjithshme, &shté organi mé 1 larté
drejtues dhe ushtron t& gjitha kompetencat qé€ 1 njithen me legjislacion pér shkak té késaj cilésie.

Neni 18
Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme

- Vendos pér ndryshimet né Statutin e Shogérisé dhe pérpilon, miraton rregulloret pér Shogériné apo
sektoré te veganté t& veprimtarisé.

- Vendos pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit dhe transferimin e pjeséve té kapitalit.

- Vendos pér politiken afariste t&€ Shoqérisé dhe detajon kompetencat e tyre te pércaktuara né statut dhe
sipas rastit Ekspertin Kontabél / Audituesin ligjor.

- Shqyrton bilancin vjetor, pércakton llojet e fondeve te ndryshme dhe masén e tyre, fitimin e realizuar
si dhe vendos pér marrjen e kredive.

- Vendos pér krijimin e degéve (filialeve) ose té pérfagésive si dhe pér krijimin e shogérive me persona
té tjeré fizike apo juridike.

- Vendos pér marrédhéniet mé té€ réndésishme ekonomike dhe financiare t& Shoqérisé me persona té tjeré
fizike apo juridike, vendas apo té hua;j.

- Vendos pér mbarimin e Shoqgérisé, likuidimin e saj si dhe pér shndérrimin e shoqgéris€ nga shogéri me
pérgjegjési té kufizuar n€ shoqéri té€ formave té tjera ligjore.

- Vendos pér ¢gmimin e mallrave/shérbimeve.

- Vendos pér pagat e punonjésve né Shoqéri.

Neni 19
Administratori dhe kompetencat e tij

Administrimi i Shogérisé€ do té béhet nga administratori znj. Kejsinda Shatri shtetase Shqiptare, lindur
mé 05.01.1987 né Gjirokastér dhe banues né Hormové, Njésia Administrative Qendér Tepelené,
identifikuar me Letérnjoftim ID nr. 037507184 dhe nr. personal 175105023 W gjendja civile “e Martuar”,
madhor, me zotési t& plote juridike dhe pér té vepruar. Administratorja Kejsinda Shatri emérohet
administrator pér njé afat 5 vjecar.

NE& rastin kur ka t€ eméruar mé shumé se 1 administrator, secili ka pavarési pér té vepruar 1 vetém né
ushtrimin e detyrave té tij.

Administratori mund te emérohet pér njé periudhé jo mé t&€ madhe se 5 vite, por gé mund té ripértérihet
népérmjet Vendimit t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Kompetencat e administratorit, pércaktohen né legjislacion. Veg té tjerave, administratori ka edhe kéto

kompetenca:




- Realizon administrimin, drejtimin dhe pérfagésimin e Shoqérisé né marrédhéniet me persona té tjeré
juridike apo fizike.

- Kujdeset pér funksionimin e pérditshém normal té€ Shoqgérisé ose té njé pjese té aktivitetit ekonomik
dhe financiar té saj, sipas pércaktimit né aktin e emérimit.

- Pérgatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme pér gjendjen ekonomike dhe financiare t€¢ Shoqérisé
sipas legjislacionit né fuqi dhe ia paraget Ortak-ut/eve pér shqyrtim.

- Koordinon veprimtariné e personave té punésuar né Shogqéri.

- Shqyrton ofertat dhe pérgatit kérkesat té cilat ua paraget Ortak-ut/eve pér miratim.

- Ndjek problemet e Shoqérisé né marrédhénie me organet shtetérore ose cakton ndonjé prej personelit
pér trajtimin e kétyre problemeve.

- I propozon Ortak-ut/ve t& Shogérisé ¢mimet e mallrave/shérbimeve, si dhe pagat pér personelin e
punésuar né Shogéri.

- I propozon Ortak-ut/ve rregulloret pér sektorét e veganté t€ Shoqérisé.

- Administratori éshté pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve qofté pér shkelje ligjore, qofté pér
shkelje té statutit ose pér faje té kryera gjaté administrimit te tij.

- Kompetencat ¢ Administratorit jané té€ pakufizuara.

Neni 20
Librat e shoqérisé
Shogéria éshté e detyruar t€ mbajé pérveg Librit t&€ Shogérisé, né té cilin shénohet emri i ploté 1 Ortak-
ut/ve, kapitali themeltar, si dhe vendimet e ortakeve, dokumentacionin kontabél dhe libra té tjeré.

Neni 21
Bilanci

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t&€ ¢do viti. Llogarite vjetore, inventari,
raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabél miratohen nga
Asambleja e Pérgjithshme. Miratimi 1 dokumenteve mbi veprimtariné vjetore, béhet brenda njé afati pre;j
6 muajsh nga data e mbylljes s€ vitit financiar.

Neni 22

Dividenti
Ortaku 1 vetém/Asambleja e Pérgjithshme miraton llogarite vjetore dhe evidenton ekzistencén e fitimit.
Pércakton fitimin e vitit financiar, té cilit 1 jan€ zbritur shumat e 1éna ménjané pér rezervén sipas ligjit
ose t& pércaktuar nga veté ortaku/asambleja e ortakeve, fondet e tjera qé shihen té nevojshme dhe nga
ana tjetér i jané zbritur ose i jané shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e
méparshme, késhtu ortaku 1 vetém/asambleja e ortakeve pércakton dhe dividentin.

Neni 23

Mbarimi
Shogéria mbaron me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme ose kur ka njé prishje t&€ parakohshme pér
arsyet e parashikuara né ligj.

Neni 24
Likuidimi
Shoqéria hyn né procesin e likuidimit q¢ né momentin e prishjes sé saj. Pér kryerjen e kétij procesi
Asambleja e Pérgjithshme cakton njé ose disa likuidues, té cilét i paragesin asaj raportin mbi gjendjen e
aktivit dhe pasivit t&€ Shoqéris€, mbi ndjekjen e operacioneve té likuidimit dhe mbi afatin e nevojshém té
pérfundimit té tyre. Né fund té procesit té likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi bilancin
pérfundimtar financiar dhe mbi mbylljen e procesit té likuidimit. Mbas pagimit té kreditoreve Asambleja
e Pérgjithshme mban pjesén e mbetur té kapitalit.



Neni 25
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund té lindin gjaté ekzistencés sé Shoqérisé ose gjaté periudhés sé

likuidimit, do t’i paraqiten pér zgjidhje Gjykatés kompetente.

Neni 26
Dispozita té fundit

Pasuria e Shoqérisé mund té sigurohet né ndonjé Institut Sigurimi si brenda ashtu edhe jashté Shqipérisé.
Shoggéria do t& kété logon/emblemén/stemén dhe vulén e saj, forma, ngjyra dhe madhésia e s€ cilave do

té pércaktohen nga ortaku i shoqérisé. Ky Statut u hartuar né 4 (katér) ekzemplaré, me té njéjtén vleré
ligjore.

ORTAKU I SHOQERISE
Kejsinda Shatri

KESSTUNA  SHATR |
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Data nénshkrimit 08.02.2023



